
UCHWAŁA NR IV/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na realizację zadań inwestycyjnych 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście 

Dobre Miasto i w miejscowościach Barcikowo i Stary Dwór. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się z budżetu Gminy Dobre Miasto pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu, w formie 
dotacji celowej w wysokości 57 729,50 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset dwadzieścia 
dziewięć złotych 50/100), z przeznaczeniem na realizację inwestycji drogowych mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w mieście Dobre Miasto i w miejscowościach 
Barcikowo i Stary Dwór pn.: 

1) Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1447N w m. Dobre Miasto wraz z budową 
chodnika oraz peronu. 

2) Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1449N w msc. Stary Dwór wraz z budową 
chodnika. 

3) Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1428N w m. Barcikowo. 

§ 2.  

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1., zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Dobre Miasto na 
rok 2024. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Dobre Miasto a Powiatem Olsztyńskim. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Gustaw Pietrulewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F40FBE-773B-4146-83A0-C08CCB9D455D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego przeznaczone na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określone są odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 

W wyniku rozstrzygniętego naboru wniosków o dofinansowanie zadań mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, Powiat Olsztyński na terenie Gminy Dobre Miasto otrzymał dofinansowanie na realizację 
następujących zadań:   

1. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1447N w m. Dobre Miasto wraz 
z budową chodnika oraz peronu. 

2. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1449N w msc. Stary Dwór wraz 
z budową chodnika. 

3. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1428N w m. Barcikowo. 

Powiat Olsztyński, za pośrednictwem Powiatowej Służby Drogowej w Olszynie, zarządcy dróg 
powiatowych, wystąpił do Gminy Dobre Miasto o współfinansowanie zadań poprzez udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na realizację ww. inwestycji drogowych w mieście Dobre Miasto 
(działka ewid. nr 125 obręb 4 m. Dobre Miasto) i w miejscowościach Barcikowo (działka ewid. nr 113/1 
obręb Barcikowo gm. Dobre Miasto) i Stary Dwór (działka ewid. nr 290/1 obręb Stary Dwór gm. Dobre 
Miasto). 

Koszt realizacji zadań przedstawiają się następująco:  

Zadanie nr 1 

Całkowity koszt realizacji: 155 751,46 zł, kwota dofinansowania: 124 601,16 zł, wkład Powiatu 
Olsztyńskiego: 15 575,15 zł, wkład Gminy Dobre Miasto: 15 575,15 zł.      

Zadanie nr 2 

Całkowity koszt realizacji: 162 758,47 zł, kwota dofinansowania: 130 206,77 zł, wkład Powiatu 
Olsztyńskiego: 16 275,85 zł, wkład Gminy Dobre Miasto: 16 275,85.      

Zadanie nr 3 

Całkowity koszt realizacji: 258 784,96 zł, kwota dofinansowania: 207 027,96 zł, wkład Powiatu 
Olsztyńskiego: 25 878,50 zł, wkład Gminy Dobre Miasto: 25 878,50.      

Całkowity koszt realizacji ww. zadań to 577 294,89 zł,  kwota dofinansowania: 461 835,89 zł, wkład 
Powiatu Olsztyńskiego: 57 729,50 zł, wkład Gminy Dobre Miasto: 57 729,50 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F40FBE-773B-4146-83A0-C08CCB9D455D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


